
  43ـدد عــ  2021 ماي 21 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   1270صفحــة 

 ماي 7مؤرخ في  2021لسنة  339بمقتضى أمر حكومي عدد 
2021.  
ح السيد ثابت طبقة، أستاذ استشفائي جامعي في الصيدلة يمن

استثناء للعمل بالقطاع العمومي لمدة سنة ثالثة بعد بلوغ السن 
  .2021 أفريل 1القانونية للتقاعد ابتداء من 

ماي  7مؤرخ في  2021لسنة  340بمقتضى أمر حكومي عدد 
2021.  

عي في تمنح السيدة نور الهدى التومي، أستاذ استشفائي جام
 استثناء للعمل بالقطاع العمومي لمدة سنة ثالثة بعد ،ةلالصيد

  .2021 مارس 1بلوغ السن القانونية للتقاعد ابتداء من 

 يتعلق بتنقيح 2021 ماي 5من وزير الصحة مؤرخ في  قرار
 المتعلق بإحداث وتنظيم 2019 نوفمبر 25القرار المؤرخ في 

  . الكلى المزمنة وعلاج أمراضىاللجنة الفنية لطب الكل

  إن وزير الصحة،

  بعد الاطلاع على الدستور،

 جويلية 29 المؤرخ في 1991 لسنة 63وعلى القانون عدد 
   منه،8 المتعلق بالتنظيم الصحي وخاصة الفصل 1991

 نوفمبر 28 المؤرخ في 1974 لسنة 1064وعلى الأمر عدد 
   المتعلق بضبط مهمة وزارة الصحة ومشمولات أنظارها،1974

 1998 أفريل 4 المؤرخ في 1998 لسنة 793وعلى الأمر عدد 
المتعلق بالمؤسسات الصحية الخاصة، كما تم تنقيحه وإتمامه بالأمر 

  ،2009 جوان 15 المؤرخ في 2009 لسنة 1926عدد 

 أفريل 4 المؤرخ في 1998 لسنة 795وعلى الأمر عدد 
 المتعلق بضبط شروط إحداث واستغلال مراكز تصفية 1998

لدم، وعلى جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة الأمر ا
  ،2009 جوان 15 المؤرخ في 2009 لسنة 1927عدد 

 2 المؤرخ في 2020 لسنة 84وعلى الأمر الرئاسي عدد 
   المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها،2020سبتمبر 

 نوفمبر 25وعلى قرار وزيرة الصحة بالنيابة المؤرخ في 
 وعلاج ىلق بإحداث وتنظيم اللجنة الفنية لطب الكل المتع2019

.  المزمنةىأمراض الكل

  :قرر ما يلي 

 من القرار 2 من الفصل 13 تلغى المطة عدد ـالفصل الأول 
  : المشار إليه أعلاه، وتعوض بما يلي 2019 نوفمبر 25المؤرخ في 

  ) : جديدة13المطة عدد  (2الفصل 

ساتذة أو الأساتذة ـ رؤساء أقسام لطب الكلى من الأ
المحاضرين المبرزين الاستشفائيين الجامعيين في الطب ممثلين 

  .لجهات الشمال والوسط والجنوب

 ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية ـ 2الفصل 
  .التونسية

. 2021 ماي 5تونس في 

 اطلع عليه

  رئيس الحكومة
هشام مشيشي

  الصحةوزير

 فوزي مهدي

ماي  7مؤرخ في  2021لسنة  341بمقتضى أمر حكومي عدد 
2021.  

يمنح السيد حمادي سيدهم، أستاذ التعليم العالي، استثناء 
.2020 أكتوبر 1للعمل بالقطاع العمومي لمدة سنة ابتداء من 

 2021 ماي 7مؤرخ في  2021لسنة  342 ددأمر حكومي ع
 المؤرخ 2019 لسنة 656 الحكومي عدد الأمر تنقيحبيتعلق 

 إلى المتعلق بضبط مقاييس الدخول 2019 جويلية 29في 
  .المعاهد النموذجية

  رئيس الحكومة،ن إ

  ،باقتراح من وزير التربية

طلاع علـى الدستور،بعـد الا

 المؤرخ في 2002 لسـنة 80 وعلى القانون التوجيهي عدد

 المتعلق بالتربـية والتعليم المدرسي كما وقع 2002 جويلية 23

 11 المــؤرخ في 2008 لسنة 9تنقيحه وإتمامــــــه بالقانون عدد 

،2008فيفري 

 نوفمبر 11 المـؤرخ في 2002 لسنة 2950وعلى الأمر عدد 

  ، مشمولات وزارة التربية والتكوين المتعلق بضبط2002

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2021

xilyx-jamal
Texte surligné 



  1271صفحـة   2021 ماي 21 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   43عــدد 

 2010 جانفي 20 في  المؤرخ2010 لسنة 84وعلى الأمر عدد 
المتعلق بإحالة مشمولات وزارة التربية والتكوين سابقا المتعلقة 

    ،بالتكوين المهني إلى وزارة التكوين المهني والتشغيل

 29 المؤرخ في 2019 لسنة 656وعلى الأمر الحكومي  عدد 
  إلى المعاهد النموذجية، المتعلق بضبط مقاييس الدخول 2019جويلية 

 2 المؤرخ في 2020 لسنة 84لرئاسي عدد وعلى الأمر ا
   المتعلق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها،2020سبتمبر 

 .المحكمة الإدارية وعلى رأي

 :تي نصهيصدر الأمر الحكومي الآ

 من الأمر الحكومي عدد 5تلغى أحكام الفصل  ـالفصل الأول 
 المشار إليه 2019 جويلية 29 المؤرخ في 2019 لسنة 656

  : يليمابعوض أعلاه وت

يقع التصريح بقبول المترشحين المتحصلين ): جديد (5الفصل 
على معدل عام في امتحان شهادة ختم التعليم الأساسي العام لا يقل 

 من عشرين ويمكن قبول المترشحين المرتبين تفاضليا ضمن 15عن 
مجموعة المؤهلين الأول إلى حد استنفاذ طاقة الاستيعاب على أن لا 

  . من عشرين14 نعدل المطلوب عيقل الم

يجري العمل بهذا الأمر الحكومي ابتداء من السنة  ـ 2الفصل 
  .2021-2020الدراسية 

 وزير التربية مكلف بتنفيذ هذا الأمر الحكومي  ـ3الفصل 
  .الذي ينشر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية

  .2021 ماي 7  تونس في 
  

  الإمضاء المجاور 

  وزير التربية
                     تحي السلاّوتيف

  رئيس الحكومة
  هشام مشيشي

 

  
  .2021 ماي 21قرار من وزير التربية مؤرخ في بمقتضى 
 الهادي بن كريم، أستاذ تعليم ثانوي مميز درجة  السيديعفى

 والتعليم الثانوي الإعداديةاستثنائية، من مهام مدير المرحلة 
  .ينبالمندوبية الجهوية للتربية بمدن

  
  .2021 ماي 21قرار من وزير التربية مؤرخ في بمقتضى 

يعفى السيد حسين حفيظ، متصرف رئيس للتربية، من مهام 
مدير مساعد للموارد البشرية بالكتابة العامة بالمندوبية الجهوية 

  .للتربية بمدنين

 

  .2021 ماي 21قرار من وزير التربية مؤرخ في بمقتضى 
قاجي، متفقد عام للمدارس ينهى تكليف السيد فوزي بن

الابتدائية، بمهام مدير مساعد للتدريس والتكوين والتقييم 
بالمرحلة الابتدائية بإدارة المرحلة الابتدائية بالمندوبية الجهوية 

  .2020 ديسمبر 1للتربية بجندوبة ابتداء من 

  .2021 ماي 21قرار من وزير التربية مؤرخ في بمقتضى 
السويح، متفقد أول للمدارس يعفى السيد عبد الفتاح 

الابتدائية، من مهام مدير مساعد للحياة المدرسية وشؤون 
التلاميذ بالمرحلة الابتدائية بإدارة المرحلة الابتدائية بالمندوبية 

  .الجهوية للتربية بسوسة

  
  .2021 ماي 21قرار من وزير التربية مؤرخ في بمقتضى 

، )سلك مشترك(ميز دة التكيكي، أستاذ أول ميتعفى السيدة عا
 والاجتماعية ةيوالرياضمن مهام رئيس مصلحة الأنشطة الثقافية 

بالمرحلة الإعدادية وبالتعليم الثانوي بإدارة المرحلة الإعدادية 
  .والتعليم الثانوي بالمندوبية الجهوية للتربية بسليانة

  
  .2021 ماي 21قرار من وزير التربية مؤرخ في بمقتضى 

 صلاح شعيرات، قيم عام رئيس، بمهام ينهى تكليف السيد
بديوان ) مطماطة(رئيس وحدة الخدمات المدرسية بقابس 

  .الخدمات المدرسية بوزارة التربية

  

  .2021 ماي 21قرار من وزير التربية مؤرخ في بمقتضى 
ينهى تكليف السيدة نورة الطرابلسي، أستاذ أول فوق الرتبة 

 تقييم أثر التكوين بوحدة للمدارس الابتدائية، بمهام رئيس مكتب
البحوث والدراسات والتقييم بالمركز الوطني للتكوين وتطوير 

  .الكفاءات

 

  .2021 ماي 21قرار من وزير التربية مؤرخ في بمقتضى 
ينهى تكليف السيدة عائشة الجملي حرم التركي، أستاذ أول 
مميز درجة استثنائية، بمهام رئيس الفرع الجهوي للتكوين ببنزرت 

  .2021 مارس 16تداء من اب

  

  .2021 ماي 21قرار من وزير التربية مؤرخ في بمقتضى 
يعفى السيد البشير بورقيبة بالحاج حسين، أستاذ تعليم ثانوي 
مميز، من مهام رئيس قسم تكوين مدرسي المرحلة الابتدائية 

  .بمعهد مهن التربية والتكوين بقربة

 

 

 

 

  ماي7مؤرخ في  2021لسنة  343مقتضى أمر حكومي عدد ب
2021.  

يسمى السيد علي منصوري، أستاذ محاضر، بصفة نائب أول 
 .2020 ديسمبر 15لرئيس جامعة قفصة، ابتداء من 

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2021




